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Anna Gęsiarz
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 lutego 2025 r., w sprawie budowy południowej obwodnicy 
Namysłowa, informuje jak niżej.

Dla zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Namysłów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 451” została 
opracowana koncepcja projektowa z wyznaczeniem korytarza przebiegu obwodnicy w kilku wariantach 
wraz z opracowaniem materiałów środowiskowych. Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach złożono w Urzędzie Miejskim w Namysłowie dnia 25.10.2022 r. Zgodnie z Ustawą 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 
r. poz. 1112 z późn. zm.), na etapie wydawania decyzji środowiskowej odbyły się konsultacje społeczne 
w przedmiotowej sprawie. Podjęto szereg rozmów i korespondencji z zainteresowanymi właścicielami 
nieruchomości położonych w obszarze realizacji lub oddziaływania inwestycji. Biorąc pod uwagę 
wnioski lokalnej społeczności, przystąpiono do opracowania końcowego wariantu uwzględniającego 
optymalne rozwiązania. Ostateczny wariant przebiegu obwodnicy przyjęto do dalszych prac 
projektowych w lipcu 2023 r. Aktualnie przygotowywany jest wniosek o zezwolenie
na realizację inwestycji drogowej (ZRID) wraz z niezbędnymi załącznikami. Termin uzyskania decyzji 
ZRID planowany jest na III kwartał 2025 r. 

Po uzyskaniu prawomocnej decyzji ZRID, w ostatnim kwartale 2025r. opracowany zostanie 
szczegółowy kosztorys budowy obwodnicy. Na jego podstawie zostaną ustalone możliwe źródła 
finansowania i terminy realizacji.

Roboty budowlane dotyczące budowy obwodnicy m. Namysłów będą trwały ok. 24 miesiące. 
Oddanie do użytku nastąpi po przeprowadzeniu odbiorów technicznych, tj. po ok 2 miesiącach
od zakończenia robót budowlanych.

Odcinek DW 451 od włączenia do obwodnicy do ronda przy Placu Wolności w Namysłowie, 
zostanie przekazany samorządowi powiatowemu na podstawie art. 10 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.). 

Z poważaniem
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Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. a/a

Sprawę prowadzi:  Justyna Sobków tel. 77 44 82 11

Administratorem danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można 
żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub ograniczenie ich przetwarzania. Więcej 
informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-
osobowych ./
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